
Schweizerische Kommission für Entwicklung und Qualität der Allgemeinbildung in der beruflichen Grundbildung

Stand: 15.08.2017

Delegiert 

von

Name Vorname Institution Adresse Postfach PLZ Ort Telefon Mail Varia

SBFI Messner Toni SBFI Einsteinstrasse 2 3003 Bern   058 463 56 14 toni.messner@sbfi.admin.ch

SBBK Chanez Bertrand Ecole professionnelle artisanale et 

industrielle

Derrière-les-remparts 5 1700 Fribourg 026 305 25 18 chanezb@edufr.ch

SBBK Höhener Hans Jörg Mittelschul- und Berufsbildungsamt Ausstellungsstrasse 80 Postfach 8090 Zürich 043 259 77 96 hans.jörg.hoehener@mba.zh.ch

OdA-AG Elsasser Peter Holzbau Schweiz Schaffhauserstrasse 315 8050 Zürich 044 253 63 93 p.elsasser@holzbau-schweiz.ch

OdA-AG Bloch Ursula Spital Tiefenau, Inselgruppe AG Tiefenaustrasse 112 PF 700 3004 Bern   031 308 85 79 ursula.bloch@spitaltiefenau.ch

OdA-AN Prelicz-Huber Katharina VPOD-SSP Schweiz Hardturmstrasse 366 8005 Zürich 076 391 79 15 katharina.prelicz@vpod-ssp.ch

TR EP/ ABU-

Lehrperson
Gnosca Regula DFP Lugano Via San Gottardo 15a 6963 Pregassona 079 462 94 00 regula.gnosca@bluewin.ch

TR BS/ ABU-

Lehrperson
Haueter Simon SVABU Baarerstrasse 100 6300 Zug 079 436 90 71 simon.haueter@gibz.ch

SDK Berger Georg BBZ Olten Aarauerstrasse 30 4600 Olten 062 311 83 09 georg.berger@dbk.so.ch

SDK Constantin René EPCA Sion Av. de France 25 1950 Sion 027 606 43 05 rene.constantin@epcasion.ch

EHB Zbinden André EHB Kirchlindachstrasse 79 Postfach 3052 Zollikofen 058 458 27 42 andre.zbinden@ehb.swiss

PHSG Koch Maximilian PHSG Notkerstrasse 27 9000 St. Gallen 071 243 94 20 max.koch@phsg.ch

PHZH Eugster-

Rüesch

Katharina PHZH LAD 213, Lagerstrasse 2 8090 Zürich 043 305 54 42 katharina.eugster@phzh.ch
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